
34382                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 aprile 2025, n. 431
Consultazioni regionali in Puglia per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta - Anno 
2025. Approvazione dello schema del Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia e le Prefetture territoriali.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Enti Locali concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Segretario Generale della Presidenza in merito a eventuali osservazioni sulla 
proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di approvare l’allegato schema di Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia e le Prefetture territoriali, 
che disciplina le attività da porre in essere per il buon esito delle consultazioni regionali 2025, di cui all’ 
Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 2. di dare atto che il Protocollo d’Intesa innanzi richiamato sarà sottoscritto dal Presidente della Giunta 
Regionale;

 3. di demandare alla Sezione Enti Locali l’attuazione, degli obblighi posti a carico della Regione Puglia nel 
medesimo Protocollo d’Intesa, a fronte delle attività espletate dalle Prefetture pugliesi, ivi compresi 
gli atti di impegno e liquidazione per il pagamento di tutte le obbligazioni regionali connesse allo 
svolgimento delle elezioni regionali 2025 derivanti dalla sottoscrizione del succitato Protocollo d’ Intesa;

 4. di demandare alla Sezione Enti Locali l’individuazione, con proprio atto, della struttura organizzativa 
regionale di coordinamento delle attività elettorali e di collegamento funzionale con le Prefetture 
pugliesi, come previsto nell’allegato schema di Protocollo d’Intesa;

 5. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale;



                                                                                                                                34383Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     

 6. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Enti Locali, alla Prefettura - Ufficio 
Territoriale di Governo di Bari;

 7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23, del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., nella Sezione del sito istituzionale “Amministrazione 
trasparente” - sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – 
“Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
CRISTIANA CORBO MICHELE EMILIANO



34384                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025

Consultazioni regionali in Puglia per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente 
Approvazione dello  schema del Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia 

el 31/12/2024, “Disposizioni per la formazione del bilancio di 

regionale 2025)”;
la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024, “Bilancio di previsione della Regione Puglia
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;
la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per 
la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

recante “Valutazione di impatto di genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”.

VISTO l’ar

a legge 2 luglio 2004, n. 165 e successive modificazioni recante “Disposizioni di attuazione 
dell'articolo 122, primo comma, della Costituzione”;

VISTA la Legge 17 febbraio 1968, n. 108, recante “Norme per la elezione dei Consigli Regionali delle 
statuto ordinario”;

VISTA la Legge 23 febbraio 1995, n. 43, recante “Norme per la elezione dei Consigli delle Regioni a 
Statuto ordinario”;

VISTO l’ rt. 10 della Legge 5 giugno 2003, n. 131, recante “Disposizioni per l’adeguamento 
dell’ordinamento della Repubblica alla Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3”;

2005, n. 2 recante “Norme per l'elezione del Consiglio regionale e del 
”

PRESO ATTO che con l’entrata in vigore della succitata Legge regionale, tutti gli adempimenti 

previsto dall’art. 17, secondo comma, della Legge 23 aprile 1976, n. 136



                                                                                                                                34385Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     

ettorale, nonché di tutela dell’ordine pubblico i

dall’art. 15 della Legge 7

del Protocollo d’ di cui all’ Allegato “A”

il predetto Protocollo d’Intesa (Allegato “A”

per l’organizzazione tecnica e 
l’attuazione delle attività previste a carico della Regione Puglia o di € 


complessiva di € 708.605,00 (importo al lordo delle ritenute dovute ai 

“Prospetto A” Protocollo d’Intesa (Allegato “A”
 nella misura di € 54.327,00, secondo la ripartizi

“Prospetto B” Protocollo d’Intesa (Allegato “A”

Protocollo d’Intesa 
contributi sociali a carico dell’Ente pari a € 

’ € 

l’esigenza

un “Organismo di Raccordo” composto
mediante l’approvazione de d’Intesa, di cui all’

“A”, 

proporre l’approvazione dell’allegato schema di Protocollo d’



34386                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 

€ 992.470 trova copertura nell’ambito 

Spese per l’espletamento delle elezioni 54.327,00 €

Spese per l’espletamento delle elezioni regionali. 708.605,00 €

Spese per l’espletamento delle elezioni regionali. €

Spese per l’espletamento delle elezioni regionali. 60.231,43 €

L’operazione contabile proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 

l’allegato schema di d’Intesa



                                                                                                                                34387Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     

di cui all’ Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente 

che il Protocollo d’Intesa innanzi richiamato sarà 

l’attuazione, degli obblighi posti a carico della Regione 
d’

succitato Protocollo d’ Intesa;
’individuazione, con proprio atto, 

funzionale con le Prefetture pugliesi, come previsto nell’allegato schema di 
d’

te provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23, 

“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi 
o politico” – “Provvedimenti della Giunta Regionale”

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni 

Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

IL RESPONSABILE P.O. “Gestione delle Autonomie Locali”: (Carmelina ROCCHIO)

di Sezione “Enti Locali”: (Elisabetta RUBINO)

Il “Segretario Generale della Presidenza”: (Rober

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Marino Maglionico
01.04.2025 09:59:39
GMT+02:00 Carmelina Rocchio

01.04.2025
10:07:14
GMT+02:00

Rubino
Elisabetta
01.04.2025
12:31:13
UTC

Roberto
Venneri
02.04.2025
10:44:38
GMT+02:00



34388                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025

ositivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Michele Emiliano
02.04.2025 14:05:38
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 04/04/2025 14:21
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                34389Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     

Rubino
Elisabetta
01.04.2025
12:33:32
UTC



34390                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025



                                                                                                                                34391Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     



34392                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025



                                                                                                                                34393Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     



34394                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025



                                                                                                                                34395Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     



34396                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025



                                                                                                                                34397Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     



34398                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025



                                                                                                                                34399Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     


